
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1231/23 

Datum: 15.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“broj: 39/14 i 52/22), člana 94. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19 i 

34/20) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 21. sjednici održanoj 15.12.2023. 

godine jednoglasno donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2023. GODINU BR. 3 

 

 

Član 1. 

 

U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu (broj: 06-49-1-326/23 od 20.4.2023. godine, 

broj: 06-49-1-538/23 od 23.6.2023. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. godine -  u daljem tekstu: Plan nabavki), 

u dijelu tabele pod nazivom "ROBE", vrši se izmjena stavki kako slijedi: 

a) brišu se stavke pod rednim brojevima: 10. i 18. 

b) mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 15.,17. i 20. 

c) dodaje se stavka pod rednim brojem: 22. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST  

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINAN

SI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJEL NA 

LOTOVE 

NAPO-

MENE 

15. 
 

821312 

Kompjuterska 

oprema 

 

 

30200000-1 
1.933,33 KM 

Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

17. 
 

821332 

Opremanje i 

namještanje 

učionica i 

biblioteka 

39132100-7 852,99 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

20. 821361 

Strojevi, 

uređaji, alati i 

instalacije 

42900000-5 2.307,69 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

22. 613432 
Rekreacijski 

materijal 
37400000-2 512,82 KM 

Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

Član 2. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom ''USLUGE'', vrši se izmjena stavki kako slijedi:  

       a) mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 13., 14., 15., 17., 18. i 20. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

13. 613914 
Usluge 

reprezentacije 
55300000-3 641,03 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 

10,20 

(od toga 

427,35 

KM 

vlastitih 

Ne  

14. 613916 

Usluge 

objavljivanja 

tendera i oglasa 

79341000-6 1.282,05 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

15. 613922 
Usluge za stručno 

obrazovanje 
80530000-8 299,15 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

17. 613941 

Primarna opća 

zdravstvena 

zaštita 

85140000-2 5.745,00 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

18. 613991 

Ostale 

nespomenute 

usluge i dadžbine 

98390000-3 5.046,15 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

20. 61392 

Troškovi za usluge 

prodaje 

administrativne 

takse 

98300000-6 17,09 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom broj: 06-49-1-326/23 od 20.4.2023. godine, broj: 06-49-1-538/23 od 23.6.2023. godine i broj: 06-49-

1-785/23 od 30.8.2023. godine, Školski odbor je utvrdio Plan nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ za 2023. godinu. 

 

Ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, Rješenjem broj: 11-07/01-45-41910/23 od 2.10.2023. 

godine imenovala je radnu grupu za analizu opremljenosti i stanja namještaja i sportske opreme u javnim ustanovama 

osnovnim i srednjim školama u Kantonu Sarajevo, čiji je zadatak izraditi izvještaj o stanju namještaja i sportske opreme 

kroz poređenje sa Pedagoškim standardima i normativima i izraditi prijedlog plana i dinamike nabavke namještaja i 

sportske opreme. U navedeno su uključene sve škole i svoje potrebe šalju putem dostavljenih anketnih upitnika, tako da 

sredstva namijenjena za namještaj i sportsku opremu koje će nabaviti Ministarstvo, raspoređujemo na druge ekonomske 

kodove. 

 



  

3 

 

Dana 20.10.2023. godine, na osnovu Rješenja Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje, radnik 

JU OŠ „Hadžići“ S.E. otišao je u neplaniranu invalidsku penziju, zbog gubitka radne sposobnosti – invalid I kategorije, 

pa je u svrhu kupovine adekvatnog poklona i ispraćaja radnika u penziju, neophodno izmijeniti dio plana javnih nabavki 

u dijelu pod nazivom „usluge“. 

 

Zbog svega navedenog Školski odbor je utvrdio izmjene i dopune Plana nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići za 2023. godinu, te je odlučio kao u dispozitivu. 

 

 

                                        PREDSJEDNICA  

              ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                     Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 


